公司元亨一号集合资产管理计划
27,288,444 1.96%

8
兴业全球基金－上海银行－兴全定增 61 号

特定多客户资产管理计划
19,523,742 1.40%

9
兴业全球基金－上海银行－兴全定增 62 号

特定多客户资产管理计划
18,389,583 1.32%

10 季爱琴 16,700,000 1.20%

 合计 576,947,456 41.47%

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况（股份登记日）

截至 2017 年 11 月 20 日（股份登记日），公司前 10 名股东及其持股数量和

比例如下：

序

号
股东名称 持股数（股）

持股比例

（%）

1 湖南科力远高技术集团有限公司 261,005,435 17.76%

2 钟发平 101,643,428 6.92%

3 上海国之杰投资发展有限公司 46,683,692 3.18%

11

4
财通基金－平安银行－湖南景明投资发展

合伙企业（有限合伙）
40,181,643 2.73%

5 深圳宏图瑞利投资有限公司 37,940,328 2.58%

6 盛春林 31,446,540 2.14%

7

北信瑞丰基金－浦发银行－爱建信托－爱

建信托云溪 2 号事务管理类集合资金信托

计划

31,446,540 2.14%

8 高雅萍 31,354,553 2.13%

9
华融国际信托有限责任公司-华融·汇盈 32

号证券投资单一资金信托
29,660,000 2.02%

10
申银万国期货有限公司－申银万国期货有

限公司元亨一号集合资产管理计划
27,288,444 1.86%

合计 638,650,603 43.46%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行前后，公司现任董事、监事以及高级管理人员持有的公司股

份数量未发生变化。

三、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次非公开发行股份 78,616,350 股，发行完成后公司股本规模从

1,391,070,330 股增加到 1,469,686,680 股，公司第一大股东湖南科力远高技术集

团有限公司仍持有发行人 261,005,435 股，持股比例将由本次发行前的 18.76%下

降为 17.76%。本次非公开发行不会导致第一大股东发生变更的情况，亦不存在

控股股东及实际控制人变更的情况，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变

化。

本次发行前后，公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量（股）
持股比例

（%）

股份数量

（股）
股份数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售

条件股份
116,035,296 8.34 78,616,350 194,651,646 13.24

二、无限售

条件股份
1,275,035,034 91.66 0 1,275,035,034 86.76

三、股份总

数
1,391,070,330 100.00 78,616,350 1,469,686,680 100.00

12

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的净资产和总资产将有所提高，公司资产负债结构得

到改善，抗风险能力得到提高。

（三）对业务结构的影响

公司主要从事节能与新能源汽车核心零部件的研发设计、生产制造及销售业

务，主营业务包括电池材料、动力电池（含正极片、负极片、动力电池、动力电

池能量包等）、民用电池、混合动力总成系统等业务板块。公司本次非公开发行

股票募集资金投资项目为湖南科霸汽车动力电池有限责任公司年产 5.18 亿安时

车用动力电池产业化项目（一期工程）、常德力元新材料有限责任公司年产 600

万平方米新能源汽车用泡沫镍产业园项目及 CHS 混合动力总成系统研发项目。

本次发行前后，公司的主营业务不会发生重大变化。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人均未发生变化，本次发行对

公司治理无实质影响，但社会公众投资者持有公司股份的比例有所提高，有利于

公司治理结构的进一步优化。

（五）对高管人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司关联交易和同业竞争的影响

本次发行前后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的关联交易和

同业竞争情况不会发生重大变化。